
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 г. Нижние Серги

01.11.2022 № 7^- ОД

О назначении уполномоченного по правам ребёнка
в МКДОУ детском саду № 10

В целях содействия восстановления нарушенных прав ребёнка, оказание помощи 
родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в регулировании 
взаимоотношений в конфликтных ситуациях, руководствуясь Семейным кодексом РФ. 
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить, выбранного на общем собрании уполномоченным по защите прав и 
законных интересов ребёнка в МКДОУ детском саду № 10, заместителя заведующего 
по основной деятельности Николаеву Светлану Леонидовну.
2. Воспитателям довести данную информацию до сведения родителей.
3. Поручить уполномоченному по защите прав и законных интересов ребёнка в 
МКДОУ детском саду № 10 Николаевой Светлане Леонидовне совместно с 
воспитателями:

3.1. провести учет детей, находящихся в сложной жизненной ситуации;
3.2. инспектировать условия проживания данных детей;
3.3. подготовить документы, гарантирующие права ребенка;
3.4. предоставить предложения по определению системы мер помощи детям 

данной категории со стороны МКДОУ детского сада № 10.
4. Разработать положение «Об уполномоченном по защите прав и законных интересов 
ребенка в МКДОУ детском саду № 10».
5. Контроль за исполнением настоящего цриказа оставляю за собой.

Заведующий И.В. Яремчук


